MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

EDITAL Nº 79/2019, DE 09 DE JULHO DE 2019

Referente ao Edital nº 74/2019, de 19 de junho de 2019

CRONOGRAMA DE SORTEIO DOS TEMAS E DA PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO

  A Diretora Geral do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augus-
to/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.859, de
02/12/2016, publicada no DOU de 05/12/2016, juntamente com a Comissão Organizadora
do Processo de Seleção Simplificado designada pela Portaria nº 156/2019, DIVULGA,
através do presente Edital, os HORÁRIOS DE SORTEIO DOS TEMAS E DAS PROVAS
DE DESEMPENHO DIDÁTICO referente ao Processo de Seleção Simplificado de Profes-
sor Substituto das áreas de Economia; Português/Inglês; Química, por prazo determina-
do, conforme Edital nº 74/2019:

I – Datas e Horários

ÁREA: ECONOMIA

CANDIDATO
DATA DO
SORTEIO

HORÁRIO
DO SORTEIO

E PROVA
CANDIDATO

DATA DA
PROVA

Alfredo Horing 10/07/2019 08h 11/07/2019

Aní Rení Ew 10/07/2019 08h40min 11/07/2019

Angela Toebe 10/07/2019 09h20min 11/07/2019

Daniel Strauss 10/07/2019 10h 11/07/2019

Elen Presotto 10/07/2019 10h40min 11/07/2019

Elisangela Gelatti 10/07/2019 11h20min 11/07/2019

Emerson Juliano Lucca 10/07/2019 13h20 11/07/2019

Gabriela Lippert Vettorello 10/07/2019 14h 11/07/2019

Guilherme Machado Guimarães 10/07/2019 14h40min 11/07/2019

João Nilson da Rosa 10/07/2019 15h20min 11/07/2019

José Dalmo Silva de Souza 10/07/2019 16h 11/07/2019

Leandro Tiago Sperotto 10/07/2019 16h40min 11/07/2019

Lucas Trentin Rech 10/07/2019 17h20min 11/07/2019

Maiara Thaís Tolfo Gabbi 11/07/2019 08h 12/07/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Marluci Casalini Wildner 11/07/2019 08h40min 12/07/2019

Mauricio Galeazzi Medeiros de Farias 11/07/2019 09h20min 12/07/2019

Patricia Kischner 11/07/2019 10h 12/07/2019

Tatiana Silva Fontoura de Barcellos Giacobbo 11/07/2019 10h40min 12/07/2019

Wallace Lobato Siqueira 11/07/2019 11h20min 12/07/2019

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

CANDIDATO
DATA DO
SORTEIO

HORÁRIO
DO SORTEIO

E PROVA
CANDIDATO

DATA DA
PROVA

Amanda Petry Radünz 10/07/2019 08h 11/07/2019

Daniela Schardong Ávila 10/07/2019 08h40min 11/07/2019

Douglas Rosa da Silva 10/07/2019 09h20min 11/07/2019

Mônica Hogetop 10/07/2019 10h 11/07/2019

Sheila Ferreira de Carvalho Pizolotto 10/07/2019 10h40min 11/07/2019

ÁREA: QUÍMICA

CANDIDATO
DATA DO
SORTEIO

HORÁRIO
DO SORTEIO

E PROVA
CANDIDATO

DATA DA
PROVA

Cristiane de Almeida 10/07/2019 08h 11/07/2019

Elisabeti Cristine Franke 10/07/2019 08h40min 11/07/2019

Fernanda Monteiro Rigue 10/07/2019 09h20min 11/07/2019

Gabriele do Carmo 10/07/2019 10h 11/07/2019

Guilherme Kretzmann Belmonte 10/07/2019 10h40min 11/07/2019

Gustavo Ramos Schweig 10/07/2019 11h20min 11/07/2019

José Manoel Couto da Feira 10/07/2019 13h20 11/07/2019

Kamila Kayser Casola 10/07/2019 14h 11/07/2019

Luciane Minetto 10/07/2019 14h40min 11/07/2019

Márcia Roseli Lottermann 10/07/2019 15h20min 11/07/2019

Mariane Giacomini Schardosim 10/07/2019 16h 11/07/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Priscila Paola Dario 10/07/2019 16h40min 11/07/2019

Thaís Prochnow 10/07/2019 17h20min 11/07/2019

II – O sorteio do tema do candidato para realização da Prova de Desempenho Didático
ocorrerá na sala da Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Santo Augusto, pe-
rante os membros da Comissão Organizadora do Processo de Seleção.

III – O candidato que não comparecer à sessão pública de sorteio do tema para a prova
de desempenho didático, poderá obter conhecimento do tema sorteado pelo telefone (55)
3781-3555/Ramal 323 – Coordenação de Gestão de Pessoas.

IV - A Prova de Desempenho Didático será realizada 24 horas após o sorteio do ponto,
devendo o candidato apresentar-se no Campus Santo Augusto com antecedência mínima
de 30 (vinte) minutos, munido de documento oficial com foto, conforme itens 3.7 e 4.2 do
Edital de Abertura.

V – A entrega dos títulos para a Avaliação Curricular deverá ser feita na sala da Coorde-
nação de Gestão de Pessoas do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augusto,
no dia da Prova de Desempenho Didático do candidato, conforme itens 3.7 e 4.3 do
Edital nº 74/2019, no horário das 8h às 11h30min e das 13h15min às 17h15min.

VI – Local da prova de desempenho didático:

ÁREA LOCAL

Economia Sala G3 - IFFAR – Campus Santo Augusto

Português/Inglês Sala G4 - IFFAR – Campus Santo Augusto

Química Sala G5 - IFFAR – Campus Santo Augusto

Santo Augusto/RS, 09 de julho de 2016.